
COPIA  

 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
PROVINCIA DI SASSARI 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Delibera 55 del 10-05-2021 
 
 

 Oggetto:     Appendice al Regolamento Concorsi approvato con deliberazione G.C. 
n. 48 del 19.04.2021. 

  

 
L'anno  duemilaventuno, addì  dieci del mese di maggio alle ore 10:15, nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 
i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Soro Mariano Sindaco P 

Mannu Luisa Vicesindaco P 

Marchesi Pierluigi Assessore A 

Meloni Giorgina Assessore P 

Spanu Bernardo Assessore A 

 
Totale presenti n.   3 e assenti n.   2. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale dr. Matteo Manca il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Mariano Soro nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA 

n.55 del 10-05-2021 

 
Pag. 2 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 48 del 19/04/2021 avente per oggetto 
”Approvazione Regolamento della disciplina delle modalità di assunzione - requisiti di 
accesso e procedure concorsuali”  

Visto l’art. 10 del D.L. 44/2021 relativo alla riduzione dei tempi per la procedura di 
reclutamento del personale nella pubblica amministrazione; 

Considerato che: 

 al predetto decreto saranno apportati, prima della conversione in legge, numerosi 
emendamenti, per cui appare inopportuno provvedere, in questo momento, alla 
modifica del regolamento; 

 nelle more della conversione in legge del D.L. 44/2021 si intende inserire nel vigente 
regolamento un’appendice relativa al recepimento delle indicazioni, in deroga al 
D.P.R. 487/1994, relative allo svolgimento dei concorsi pubblici; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Con voti unanimi legalmente resi e manifestati; 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in narrativa e qui interamente richiamati di provvedere ad integrare, 
con un’appendice, il vigente Regolamento della disciplina delle modalità di assunzione - 
requisiti di accesso e procedure concorsuali, che conterrà le seguenti disposizioni: 

1. La preselezione sarà sostituita dalla valutazione dei titoli di studio (con i parametri 
previsti nell’art. 23 del vigente regolamento) legalmente riconosciuti per l’ammissione 
alle fasi successive Titoli ed eventuale esperienza professionale, se previsti nel bando di 
concorso, possono concorrere al punteggio finale. 

2. Le prove d’esame saranno così strutturate: 

 una sola prova scritta, sulle materie oggetto del bando di concorso, in modalità 
informatico-digitale della durata di n. 1 ora con eventuale affidamento a ditta esterna; 

 prova orale con eventuale accertamento della lingua straniera e informatica, se 
previsti nel bando di concorso. 

Di dare atto che quanto contenuto nell’appendice in oggetto sarà valido per i concorsi che 
saranno banditi nelle more di conversione in legge del D.L.44/2021. 

Con separata votazione unanime: 

D E L I B E R A  

Di dichiarare, la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA 

n.55 del 10-05-2021 

 
Pag. 3 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

F.to Sig. Mariano Soro 
 

F.to dr. Matteo Manca 
 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott.ssa Antonella Iervolino  

 

Il sottoscritto, responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, attesta che la 
presente deliberazione é stata affissa per quindici giorni consecutivi dal 13-05-2021 al 28-05-2021 

Pozzomaggiore, 13-05-2021 
 Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-05-2021: 
- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 2, D.lgs. n. 267/2000); 

 

Pozzomaggiore, 13-05-2021 Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Pozzomaggiore, 13-05-2021 Il Segretario Comunale 

  dr. Matteo Manca 

 


